
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tonco 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SEGRETARIO COMUNALE 

N. 9 DEL 15/06/2024 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CIMITERIALE PER CELLETTA OSSARIO IDENTIFICATA AL N. 46 
FILA 10 OSSARIO PROSPETTO F (REP. 373/2024)           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno quindici nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 24/11/2023, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024-2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 16/12/2023, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 

Visto il regolamento di polizia mortuaria, adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 

29/12/2022, e in seguito approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 25/03/2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2019 con la quale sono state adeguate le tariffe 

per la concessione di aree e loculi cimiteriali; 

 

Vista la domanda di concessione di loculo cimiteriale acclarata a protocollo dell’ente al numero 2478 in data 

12/06/2024, per n. 1 (una) celletta ossario presente nel lotto identificato come Prospetto F Ossario, fila n. 10 

(dieci), n. 46 (quarantasei), nel cimitero di Tonco; 

 

Stabilita la durata della concessione in anni 40 (quaranta) ai sensi del Regolamento Comunale di Polizia 

Mortuaria soprarichiamato, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di concessione cimiteriale 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Visto lo schema di contratto di concessione cimiteriale allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Ritenuto di autorizzare la concessione cimiteriale per n. 1 (una) celletta ossario come sopra descritta al 

prezzo stabilito di complessivi € 507,00; 

 

Ritenuto che si dovrà perfezionare la sottoscrizione del regolare contratto mediante scrittura privata, 

determinando che le spese di contratto (marche da bollo) sono poste a carico del concessionario;  

 

Richiamati i decreti sindacali. nn. 7/2023 e 7/2024; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 

1. Di concedere al richiedente di cui al protocollo n. 2478/2024, n. 1 (una) celletta ossario presente nel 

lotto identificato come Prospetto F Ossario, fila n. 10 (dieci), n. 46 (quarantasei), sita nel cimitero di 

Tonco, al prezzo di € 507,000; 

2. Di stabilire la durata della concessione in anni 40 (quaranta) ai sensi del Regolamento Comunale di 

Polizia Mortuaria in premessa citato, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di concessione 

cimiteriale; 

3. Di approvare l’allegato schema di contratto di concessione cimiteriale, quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

4. Di provvedere alla stipula del contratto di concessione mediante scrittura privata, le cui spese (marche 

da bollo) sono poste a carico del concessionario; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

7. Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 

provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;  

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.lgs. n. 33/2013; 

9. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

sottoscritta Dott.ssa De Stefano Francesca. 

 

Anno 
Numero 

Acc. 
Codice bilancio Voce Cap. Art. Importo € 

2024 69 30100 425 2 1 507,00 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Dott.ssa De Stefano Francesca 

 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Tonco, li 17/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Francesca De Stefano 

 


